

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Шельф – 2000»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Общество с ограниченной ответственностью «Шельф – 2000»</i>			4		
<i>Обособленное подразделение "Шельф-2000" в г. Твери</i>					
<i>Администрация</i>	Не требуется				
<i>Склад готовой продукции</i>					
10А(11А; 12А). Кладовщик	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	
13А(14А; 15А; 16А). Комплектовщик	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	
17А(18А). Оператор фасовочного оборудования	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	
<i>Производственная служба</i>	Не требуется				
<i>Санитарно-бытовой участок</i>	Не требуется				
<i>Цех формовки и подготовки сырья</i>					
22. Составитель фарша	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	
23А(24А; 25А). Помощник составителя фарша	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	
26А(27А; 28А; 29А; 30А; 31А). Формовщик колбасных изделий	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.19г.	специальмет по ОТ	

32. Составитель спелый	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
33А(34А). Уборщик производственных помещений	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
35. Мастер-технолог	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
36. Мойщик производственной тары	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
<i>Цех термообработки</i>				
37. Аппаратчик термической обработки колбасных изделий	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
38. Мастер-технолог	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
39. Лифтер	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
<i>Цех упаковки</i>				
40А(41А; 42А). Оператор вакуумной упаковки	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
43А(44А; 45А; 46А; 47А; 48А; 49А; 50А; 51А; 52А). Укладчик-упаковщик	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
53. Оператор термоформера	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
<i>Лаборатория и ОКК</i>	Не требуется			
<i>Склад сырья</i>				
59. Кладовщик	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
60. Водитель погрузчика	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты в условиях пониженной температуры воздуха	Снижение воздействия вредного фактора	до 01.07.192	специальный по ОТ
<i>Служба главного инженера</i>	Не требуется			
<i>Отдел главного механика</i>	Не требуется			
<i>Цех электрообеспечения</i>	Не требуется			

Бухгалтерия	Не требуется		
Администрация	Не требуется		

Дата составления: 25.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Ведущий технолог (должность)  (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) 03.06.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность)  (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) 03.06.19

Специалист по ОТ (должность)  (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) 03.06.2019

Специалист по кадрам (должность)  (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) 03.06.2019

Начальник цеха электрообеспечения (должность)  (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) 03.06.2019

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4976 (№ в реестре)  (подпись) _____ Филимонов Владимир Борисович (Ф.И.О.) _____ 25.04.2019 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Шельф – 2000»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)													
	Количество рабочих мест и численность занятых на этих рабочих местах		класс 1			класс 2			класс 3						класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Рабочие места (ед.)	81	81	0	38	11	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	116	116	0	40	17	59	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	46	46	0	15	1	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		Общество с ограниченной ответственностью «Шельф – 2000»																						
		химический фактор	биологический фактор	возролы преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	неонизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Руководитель обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Ведущий технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Директор производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Менеджер-координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Администрация

V 600 005

8	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Начальник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Склад готовой продукции																
10А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
11А (10А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
12А (10А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
13А	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
14А (13А)	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
15А (13А)	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
16А (13А)	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
17А	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
18А (17А)	Оператор фасовочного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
19	Оператор фасовочного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
19	Оператор по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
20	Оператор по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Производственная служба																
20	Бригадир участка мойки технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Санитарно-бытовой участок																
21	Кладовщик (по приему и выдаче спецодежды)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех формовки и подготовки сырья																
22	Составитель фарша	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
23А	Помощник составителя фарша	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
24А (23А)	Помощник составителя фарша	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
25А (23А)	Помощник составителя фарша	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
26А	Помощник составителя фарша	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
27А (26А)	Формовщик колбасных изделий	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
28А (26А)	Формовщик колбасных изделий	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
29А (26А)	Формовщик колбасных изделий	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
30А (26А)	Формовщик колбасных изделий	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
31А (26А)	Формовщик колбасных изделий	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
32	Составитель специй	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
33А	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
34А (33А)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
35	Мастер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
36	Мойщик производственной тары	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Цех термообработки																
37	Аппаратчик термической обработки колбасных изделий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
38	Мастер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
39	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Цех упаковок																
40А	Оператор вакуумной упаковки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
41А (40А)	Оператор вакуумной упаковки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
42А (40А)	Оператор вакуумной упаковки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
42А (40А)	Оператор вакуумной упаковки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
42А (40А)	Оператор вакуумной упаковки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет

43А	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
44А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
45А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
46А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
47А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
48А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
49А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
50А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52А (43А)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Оператор термоформера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Маркировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория и ОКК

55	Заведующий лабораторией (в промышленности)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Микробиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Инженер-химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Склад сырья

59	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Водитель погрузчика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
61А	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А (61А)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Руководитель складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Служба главного инженера

64	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----	-----------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Отдел главного механика

65	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Заочник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68А (67А)	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Инженер (по холодильному оборудованию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А (70А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Цех электрообеспечения

72	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74А (73А)	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

76A (75A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Специалист (по учету производства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Бухгалтер (по заработной плате)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Бухгалтерия

Администрация

Дата составления: 25.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Ведущий технолог (подпись) _____ (дата) 03.06.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (подпись) _____ (дата) 03.06.19

Специалист по ОТ (подпись) _____ (дата) 03.06.2019

Специалист по кадрам (подпись) _____ (дата) 03.06.2019

Начальник цеха электрообеспечения (подпись) _____ (дата) 03.06.2019

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4976 (№ в реестре) _____ (подпись) Филимонов Владимир Борисович (Ф.И.О.) 25.04.2019 (дата)